



**NOWENNA
O POKÓJ
I UZDROWIENIE
DLA UKRAINY**



WPROWADZENIE

Rycerze Kolumba zapraszają wszystkich ludzi dobrej woli do włączenia się w modlitwę Nowenną o pokój i uzdrowienie Ukrainy.

Modlimy się w intencji oraz w solidarności z 3000 naszych ukraińskich Braci Rycerzy i ich rodzinami, którzy padli ofiarą wojny, opisywanej przez papieża Franciszka jako „odrażająca”.

Refleksje zawarte w nowennie są owocem pracy młodej Ukrainki współpracującej z Rycerzami. Jej perspektywa naświetla kontekst świadczonej przez Zakon pomocy humanitarnej. W chwili pisania tego tekstu, Rycerze zdolali dotrzeć już do ponad dwóch milionów ludzi. Za pomocą Konwojów Miłosierdzia ponad 10 tysięcy Rycerzy w Polsce i Ukrainie dostarczyło potrzebującym ponad 4,4 tysiąca ton żywności i innych artykułów, prawie 300 tysięcy paczek, 9 tysięcy kurtek dla dzieci, 60 tysięcy różańców oraz setki wózków inwalidzkich, generatorów prądu i innych niezbędnych środków.

Nowennę można odmawiać również w dowolnym innym czasie w ciągu roku, chociaż powstała z myślą o rocznicy wybuchu wojny.

W każdym dniu nowenny modlimy się w konkretnej intencji nawiązującej do jednego z wezwań *Litanii do Błogosławionego Michaela McGivneya*, założyciela Rycerzy Kolumba. Po rozważaniu imedytacji kończymy następującymi modlitwami:

MODLITWY CODZIENNE

Modlitwa o pokój dla Ukrainy*

Panie Boże Zastępów, Zbawco nasz, Boże, który jeden czynisz cuda: spójrz na nas łaskawie i zmiłuj się nad swoimi pokornymi sługami. Z miłości do człowieka wysłuchaj nas, ulituj się nad nami i nad ukraińską ziemią.

Okaż swoje miłosierdzie i współczucie swoim uniżonym sługom, wszystkim, którzy chronią Ukrainę oraz cierpiącemu narodowi ukraińskiemu i wysłuchaj nas, którzy padamy na kolana przed Twoim głębokim współczuciem.

Albowiem Ty jesteś zdrowiem, zwycięstwem i wybawieniem dla tych, którzy w Tobie pokładają nadzieję i Tobie oddajemy chwałę: Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu, teraz i zawsze, i na wieki wieków.

Amen.

Ojcze nasz...
Zdrowaś Maryjo...
Chwała Ojcu...

* Adaptacja bizantyjskiej tradycji liturgicznej („Modlitwy śpiewane w czasach wojny”, Trebnik)

DZIEŃ 1 – ZA WADOWY

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, obrońco wdów i sierot, módl się za nami.

Religijność czysta i bez skazy wobec Boga i Ojca wyraża się w opiece nad sierotami i wdowami w ich utrapieniach i w zachowaniu siebie samego nieskalanym od wpływów świata.

Jk 1, 27

Intencja: Za kobiety, które straciły mężów na wojnie. Niech Pan opatrzy ich zranione serca Swoją łaską, w szczególności obdarzając je cnotami wiary, nadziei i miłości.

Rozważanie

Na ukraińskich cmentarzach ciągle przybywa świeżych grobów. Wiele z nich to groby mężów i ojców, którym wojna wyróciła świat do góry nogami, gdy wtargnęła w ich życie trzy lata temu. Z dnia na dzień musieli zostać żołnierzami. Modlimy się dziś za rodziny, które pozostawili za sobą, a w szczególności za wojenne wdowy, doświadczające dziś swojej osobistej Drogi Krzyżowej.

To kobiety, które całymi dniami modliły się o bezpieczny powrót mężów, troszcząc się równocześnie o swoje rodziny, nierzadko borykając się z trudami przesiedlenia lub emigracji. Musiały zmierzyć się z niezliczonymi pytaniami dzieci o to, co wydarzyło się w ich życiu i jak sobie z tym poradzą.

Postaw się na miejscu jednej z tych wdów: czego potrzebujesz? Jakie myśli wypełniają Twoje bezsenne noce? Jak wygląda Twoja modlitwa – czy w ogóle potrafisz się jeszcze modlić?

Módlmy się o to, by Boża łaska utuliła te kobiety w żalu po tak wielkiej stracie. Niech doświadczą Bożej miłości poprzez wsparcie innych ludzi. Módlmy się o nadzieję dla nich – nadzieję, że Dobry Ojciec nie zapomina o wdowach i sierotach.

WEZWANIA

O siłę dla wdów, by podniosły się po odniesionej stracie i żyły dalej dla tych, których kochają.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Za wdowy, by w trudnych chwilach doświadczwały pomocy oraz wsparcia i zawsze trwały blisko Boga.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codzienne modlitwy...

DZIEŃ 2 – ZA SIEROTY

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, obrońco wdów i sierot, módl się za nami.

Panie, usłyszałeś pragnienie pokornych, umocniłeś ich serca, nakłoniłeś ucha, aby strzec praw sieroty i uciśnionego i aby człowiek [powstały] z ziemi nie siał już postrachu.

Ps 10, 17-18

Intencja: Za sieroty, którym wojna odebrała rodziców, by Bóg, który słyszy ich płacz, pomagał im w potrzebie i chronił przed wszystkimi niebezpieczeństwami.

Rozważanie

Wojna okrada swoje najmłodsze ofiary z dzieciństwa. Jest to aż nazbyt widoczne w Ukrainie, gdzie dzieci musiały porzucić swoje domy i pożegnać się ze swoimi przyjaciółmi. Nauczyły się chować przed nalotami i pędem uciekać, aby uniknąć ostrzału. Podczas wojny ucierpieli wszyscy, ale to dzieci, które straciły swoich rodziców, są najbardziej bezbronne.

Domy dziecka znajdujące się w pobliżu linii frontu są pełne małoletnich, których rodzice zaginęli albo które pozostały zupełnie same. W każdym ukraińskim mieście żyją setki rodzin, których dzieci straciły w wyniku wojny matkę lub ojca. Marzą tylko o tym, by znów ich przytulić – pobawić się z nimi, pójść na spacer, posiedzieć obok nich. Nie ma słów, by wyrazić rozpacz i tęsknotę dziecka po śmierci rodzica.

Módlmy się za ukraińskie dzieci, prosząc o ochronę ich dzieciństwa. Pamiętajmy szczególnie o sierotach wojennych. Pan Bóg ich nie opuszcza. Nie ustawajmy w modlitwie za dziećmi, aby Boża łaska otaczała je przez całe ich życie.

WEZWANIA

Za dzieci, których serca tęsknią za ojcem i matką, aby poczuły bezwarunkową, bezgraniczną miłość Boga Ojca, który wspiera i prowadzi je we wszystkim.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Za sieroty, by zawsze znaleźli się ludzie dobrej woli, którzy zatroszczą się o nie jak o członków własnej rodziny i o opiekę ich aniołów stróżów na wszystkich drogach życia.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codzienne modlitwy...

DZIEŃ 3 – ZA RODZICÓW, KTÓRZY STRACILI DZIECI NA WOJNIE

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, przyjacielu samotnych i cierpiących, módl się za nami.

Krzyk usłyszano w Rama, płacz i jęk wielki. Rachel oplakuje swe dzieci i nie chce utulić się w żalu, bo ich już nie ma.

Mt 2, 18

Intencja: Za rodziców, którzy stracili syna lub córkę podczas wojny, by Bóg wzmocnił ich serca i wiarę.

Rozważanie

Dramatyczna rzeczywistość wojny łączy wielu rodziców, którzy stracili swoje dzieci i odczuwają tę samą pustkę w sercu. To cierpienie można złożyć w ręce Boga, ale tęsknota jest nieprzerwana i nieuśmierzona. Jedynie ogień Bożej obecności jest w stanie ogrzać ich samotne serca.

Modlimy się za rodziców dzieci, które zginęły podczas wojny, na skutek ostrzału albo innej przemocy. Modlimy się za rodziców, których dzieci zaginęły. Towarzyszymy w żałobie wszystkim, którzy doświadczają tego strasznego cierpienia. Nawet gdy brakuje nam słów pocieszenia, możemy trwać przy tych, którzy ponieśli tak głębokie rany.

Lecz możemy się również modlić. Modlimy się z nadzieją wynikającą z naszego wyznania wiary, w którym powtarzamy: „Wierzę w (...) żywot wieczny. Amen”. Chcemy dzielić się wiarą, że nadejdzie dzień, w którym wszystkie rodziny będą ponownie zjednoczone – kiedy zobaczą wreszcie horyzont Nieba i jasne oczy tych, za którymi tęsknią. W tym dniu rodzice i dzieci znów będą mogli paść sobie w objęcia.

WEZWANIA

Za rodziców, którzy oplakują swoje dzieci, aby poczuli obecność Boga płaczącego razem z nimi i aby Bóg obdarował ich łaską wiary w życie wieczne.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Aby nasze życie na ziemi, wsparte Bożą łaską, zapowiadało życie wieczne.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codienne modlitwy...

DZIEŃ 4 – ZA SŁUŻBY UDZIELAJĄCE PIERWSZEJ POMOCY, SŁUŻBY MEDYCZNE I WSZYSTKICH, KTÓRZY POZOSTALI POD ICH OPIEKĄ

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, pocieszycielu chorych i umierających, módl się za nami.

Uzdrow mnie, Panie, bym się stał zdrowym; ratuj mnie, bym doznał ratunku. Ty bowiem jesteś moją chlubą.

Jr 17, 14

Intencja: Niech Niebieski Lekarz błogosławi tym, którzy ratują życie, oraz rannym, obdarzając ich swoją mądrością, łaską i lecząc ich rany.

Rozważanie

Wojenni lekarze i pielęgniarki z narażeniem własnego życia pomagają cierpiącym, niosąc nadzieję tym, którzy jej najbardziej potrzebują. Są obecni w chwilach największej bezbronności i przerażenia, poświęcając siebie, aby uczynić niemożliwe możliwym: ewakuować rannych w środku nocy lub znaleźć sposób na wykonanie operacji w bombardowanym mieście.

Wyobraź sobie zmęczone oczy ratowników udzielających pierwszej pomocy podczas długich poszukiwań ofiar w zbombardowanych budynkach. Nawołują do ocalałych zakopanych pod gruzami i przeszukują płonące domy o każdej porze dnia i nocy, z nadzieją na odnalezienie żywych. Te oczy wyrażają nadzieję pośród spustoszenia – przypominają nam o naszym człowieczeństwie, o lojalności, którą jesteśmy sobie winni i o naszej gotowości do poświęcania się dla bliźnich.

Są też ci, którzy przetrwali brutalność wojny, ale ponieśli rany – widzialne i niewidzialne. Ofiary bombardowań, ranni, cierpiący na odmrożenia z powodu trudnych zimowych warunków na polu bitwy, jeńcy potrzebujący opieki lekarskiej, wreszcie wszyscy doświadczający traumy. Inni cierpią na choroby, które sprawiają, że są wyjątkowo bezbronni: osoby starsze, chore lub niepełnosprawne, które nie są w stanie ewakuować się z linii frontu; pacjenci w ośrodkach rehabilitacyjnych, oczekujący na operacje w szpitalach; ludzie nie mający dokąd wrócić, a których jedynym domem jest teraz zatłoczony schron. Módlmy się o to, by wszyscy doświadczyli niosącej pocieszenie obecności Boga.

WEZWANIA

Za służby medyczne i służby udzielające pierwszej pomocy, o siłę i wytrwałość, aby nadal mogli pomagać z miłością wszystkim, którzy znajdują się pod ich opieką.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Za chorych i rannych, aby doświadczyli szybkiej pomocy i całkowitego uzdrowienia.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codzienne modlitwy...

DZIEŃ 5 – ZA WETERANÓW

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, nauczycielu chrześcijańskiego patriotyzmu, módl się za nami.

Będą walczyć przeciw tobie, ale nie zdołają cię [zwyciężyć], gdyż Ja jestem z tobą by cię ochraniać.

Jr 1, 19

Intencja: Za tych, których wojna zmieniła bezpowrotnie, aby Bóg uleczył ich rany, przywrócił im siły i napełnił ich tchnieniem nowego życia.

Rozważanie

Dla weteranów przeżycie wojny przed powrotem do domu jest jak oczyszczenie przez ogień. Przeszli wielką wewnętrzną przemianę, a doświadczenie braterstwa i wspólnych zmagania zapamiętają do końca życia. Dla wielu z nich powrót nie oznacza jednak uwolnienia się od wojny. Niezależnie od tego, czy są teraz w szpitalnym łóżku, ośrodku rehabilitacyjnym, w domu czy w pracy – nowe otoczenie jest dla nich nowym polem walki i nadal potrzebują naszych modlitw.

Gdy weterani odczuwają ciężar osamotnienia lub trudność powrotu do cywilnego życia, pamiętajmy o nich w modlitwie, by nigdy nie czuli się zupełnie sami. Niech ci, którzy z miłości do swoich domów i wspólnot nie zawahali się ryzykować własnym życiem, doświadczają modlitewnego wsparcia tych, których starali się chronić, a także nieznanym im osobiście ludzi z całego świata. Niech napełni ich nadprzyrodzony Boży pokój, który przekracza nasze rozumienie i nie podlega ludzkim słabościom.

WEZWANIA

Za wszystkich weteranów, którzy powrócili z wojny, aby odnaleźli swoje miejsce w cywilnym życiu oraz doświadczyli głębokich relacji, zrozumienia i wdzięczności w swoim otoczeniu.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Niech Bóg uleczy fizyczne, psychiczne, moralne i duchowe rany weteranów i otworzy ich serca na bliźnich.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codienne modlitwy...

DZIEŃ 6 – ZA OFIARY WOJNY

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, naśladowco Chrystusa ukrzyżowanego, módl się za nami.

Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.

J 15, 13

Intencja: Za wszystkich, którzy zginęli podczas wojny. Niech Bóg przyjmie ich dusze w Swoje kochające ramiona.

Rozważanie

Billboardy w całej Ukrainie pełne są zdjęć poległych: uśmiechnięte twarze nauczycieli, muzyków, lekarzy, informatyków, inżynierów i innych – mężów, ojców, synów – którzy poświęcili życie dla ojczyzny i swoich rodzin. Są także cywile, którzy zginęli, gdy wojna dotarła do ich miast, dzielnic, domów. Dzieci zabite przez rakiety i artylerię, dziadkowie, którzy zginęli we śnie w wyniku ataku dronów. Polegli również członkowie Rycerzy Kolumba, razem z rodzinami. Wszyscy kogoś stracili.

Miłość sprawiła, że mężczyźni i kobiety byli gotowi ryzykować życiem dla bliźnich – żołnierze, lekarze, wolontariusze, wszyscy, którzy narażali się na niebezpieczeństwo. To również miłość daje tym, którzy pozostali, sens życia. To ona pomaga nam nabrać odwagi i wytrwać, gdy udręka wydaje się nie mieć końca. W Ukrainie mówi się: „Bohaterzy nie giną!”. Te słowa mają dla nas – chrześcijan – głębokie znaczenie.

Nasi ukochani przeszli od życia do Życia. Nie wymazuje to naszego smutku i tęsknoty, ale przypomina, że mamy dążyć do Nieba i modlić się za zmarłych, byśmy spotkali się znów w Królestwie Bożym. Przypomina nam to również, że wszyscy wyszliśmy z objęć Miłości i w te same ramiona powierzamy naszych drogich zmarłych.

Obyśmy umieli ufać troskliwej miłości Boga, którą otacza pogrążonych w żałobie i smutku, oraz Jego miłosierdziu dla poległych. Niech Pan obdarzy ich wiecznym odpoczynkiem w swoim Królestwie pokoju.

WEZWANIA

Za dusze zmarłych, aby spoczywały w pokoju w Królestwie Bożym, gdzie panuje światłość bez cienia smutku i wszyscy cieszą się życiem wiecznym.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Niech Bóg obdarzy wszystkich, którzy znajdują się w niebezpieczeństwie nagłej śmierci, darem nawrócenia i pokuty.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codzienne modlitwy...

DZIEŃ 7 – ZA PRZESIEDLONYCH I UCHODźCÓW

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, obrońco imigrantów, módl się za nami.

Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.

Łk 2, 7

Intencja: Za wszystkich, którzy zostali zmuszeni do porzucenia swoich domów, o zaufanie i wiarę w Bożą opiekę oraz by dzięki bliskości Boga czuli się jak w domu, gdziekolwiek są.

Rozważanie

Po pierwszych eksplozjach wszyscy mieli nadzieję, że konflikt zostanie szybko zażegnany. Jednak z każdym nowym raportem i alarmem powietrznym stawało się coraz bardziej jasne, że należy przede wszystkim chronić własne życie. Wiele kobiet, dzieci i osób starszych wyruszyło wtedy w długą, trudną i niepewną drogę. Miliony ludzi – rodzice z dziećmi, babcie z wnukami, nastolatki i inne grupy spokrewnionych – z dnia na dzień zostawiły za sobą wszystko i musiały rozpocząć zupełnie nowe życie.

Ludzie przesiedleni musieli znaleźć nowe miejsce do życia i pracę, zmagając się równocześnie z tęsknotą za domem. Wielka fala uchodźców zalała sąsiednie kraje. Boże błogosławieństwo spoczywa na wszystkich dobrych ludziach, którzy otworzyli swoje serca i domy dla uciekających przed wojną! Te świadectwa ewangelicznej otwartości i serdecznej, rodzinnej gościnności już na zawsze pozostaną w pamięci uchodźców. To właśnie ta gościnność i współczucie pozwoliły im przetrwać.

Codziennym zmaganiem ludzi zmuszonych do opuszczenia swoich domów jest tęsknota za bliskimi, którzy pozostali na okupowanych terenach, a także pragnienie odnalezienia samych siebie i powrotu do domu. Wszystkie ich codzienne wyzwania, wszystkie trudy adaptacji, wszystkie cierpienia, które noszą w sercu, są dla nas wyzwaniem do modlitwy. Obyśmy umieli być stali we wsparciu, jakie im okazujemy.

WEZWANIA

Za uchodźców i przesiedleńców, aby Bóg ich umocnił i dał im pewność, że jest obecny w każdym momencie życia.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Za wszystkich dobrych samarytan, oby mieli siłę przełamać pokusę cyniczności i zubożenia, pomagając uchodźcom i przesiedleńcom.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codziennie modlitwy...

DZIEŃ 8 – ZA WIĘŹNIÓW

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, towarzyszu więźniów, módl się za nami.

Pamiętajcie o uwięzionych, jakbyście byli sami uwięzieni, i o tych, co cierpią, bo i sami jesteście w ciele.

Hbr 13, 3

Intencja: Za wszystkich więźniów, aby Bóg dał im wytrwałość, udzielił im pewności, że o nich nigdy nie zapomina i wlał nowe siły w ich serca.

Rozważanie

Przedłużająca się niewola niesie ze sobą wiele udręk. Więźniowie cierpią zimno, głód, tortury w nieludzkich warunkach. Dla tych, którzy mieszkają na okupowanym terytorium, to ciągły strach przed uwięzieniem lub śmiercią, lub strach, że ich domy i parafie mogą zostać zajęte przez wrogą armię. Dla rodzin więźniów – niepewność co do losu swoich najbliższych. Tylko Bóg może im ulżyć w tak wielkim cierpieniu.

Wierne ofiarowanie codziennej modlitwy za więźniów dodaje im sił i rozpala w ich sercach światło Bożej nadziei. Módlmy się wytrwale za wszystkich oczekujących uwolnienia, za wszystkich, którzy stracili nadzieję i wszystkich, którzy wierzą w cuda. Więźniowie po wyzwoleniu podkreślali, że czuli modlitewne wsparcie podczas swojego pobytu w niewoli. Prośmy Najświętszą Maryję Pannę o opiekę nad wszystkimi jeńcami i o pociechę dla każdej rodziny, która płacze i modli się za nich w domu.

WEZWANIA

Za wszystkich jeńców, aby Bóg uzdrowił i otoczył ich swoją ojcowską opieką, aby nie stali się ofiarami przemocy, odwetu lub zemsty.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Za więźniów, aby zostali uwolnieni tak szybko, jak to możliwe, a ich serca napełniły się ufnością, że Pan jest z nimi, nawet w największej ciemności.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codzienne modlitwy...

DZIEŃ 9 – ZA MŁODZIEŻ

Błogosławiony Michaelu McGivneyu, ojcze młodzieży, módl się za nami.

I rzekłem: „Ach, Panie Boże, przecież nie umiem mówić, bo jestem młodzieńcem!”. Pan zaś odpowiedział mi: „Nie mów: ‘Jestem młodzieńcem’, gdyż pójdziesz, do kogokolwiek cię pošlę, i będziesz mówił, cokolwiek tobie polecę. Nie lękaj się ich, bo jestem z tobą, by cię chronić”.

Jr 1, 6-8

Intencja: Za ukraińską młodzież i jej przyszłość – niech Bóg napęlni serca młodych ludzi odwagą i solidarnością we wspólnym zwyciężaniu zła dobrem i wzajemnym noszeniu brzemion.

Rozważanie

Młodzi ludzie dorastają szybciej w wojennych czasach. Młodość jest etapem otwartości serca, marzeń na przyszłość i nadziei pośród trudnych doświadczeń. Lecz dzisiaj w Ukrainie wielu młodych widzi więcej pogrzebów niż ślubów. Jednak ich wola życia i nadzieja na Boże wsparcie pozwalają im śmiało patrzeć w przyszłość.

Młodzi potrzebują naszych modlitw o odwagę i wytrwałość. Również o to, by swoje zmartwienia, lęki i cierpienia powierzali Bogu. Pragniemy, aby ich młode życie kwitło, rozpalone płomieniem solidarności, wbrew przeciwnościom.

Niech ukraińska młodzież swoimi codziennymi wyborami oddaje hołd tym, którzy zginęli: wyborem, by żyć dalej jako wolni i odpowiedzialni ludzie, by odbudować cywilizację miłości. Niech Pan obdarzy swoich wiernych łaską modlitwy o nawrócenie wszystkich ludzi, w tym sprawców zła, aby nasze serca odzwierciedlały Ewangelię i były niezłomne w miłości.

Módlmy się, aby Pan obficie błogosławił wszystkim młodym i zachował ich marzenia. Z nadzieją wyczekujemy przyszłości, która będzie ucieleśnieniem ich ideałów.

WEZWANIA

Za młodych, aby Pan napęlnił ich serca wiarą i odwagą do życia we wzajemnej solidarności.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Za młodych, aby umieli wziąć odpowiedzialność za budowanie lepszego życia tutaj na ziemi.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Codienne modlitwy...



**Rycerze
Kolumba®**

WWW.KOFC.ORG/UKRAINA